
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с крымскотатарским языком обучения» 

городского округа Судак 

 

ПРИКАЗ 

20.10.2023 г.                                                                                                                      № 313 

 

О реализации комплекса ежемесячных  

мероприятий по функциональной грамотности  

 

            На основании письма Департамента государственной политики и управления в 

сфере общего образования Минпросвещения России от 17.10.2023 №03-1665 

информирует о реализации комплекса ежемесячных мероприятий по функциональной 

грамотности, письма Методической службы городского округа Судак МБОУ ДОД 

«Судакский ПДЮТ» от 20.10.2023 г. № 01-14/729. 

Приказываю: 

1. В рамках комплекса мероприятий по функциональной грамотности зам. 
директору по УВР Ибрагимову С.Д. организовать выполнение 

обучающимися 8 и 9 классов общеобразовательных организаций субъектов 

Российской Федерации трех диагностических работ по функциональной  

грамотности 
 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ                                                                              Ф.И. Саиджалилова 

Класс 23-27 октября 2023 год 23-30 ноября 2023 год 18-26 декабря 2023 год 

8 класс Читательская 

грамотность 8 класс. 

Диагностическая работа 

2022. 

Вариант 2. 

Задания: «Гольфстрим», 

«Гуманитарии и 

технари» 

Математическая 

грамотность 8 класс. 

Диагностическая работа 

2021. 

Вариант 2. 

Задания: «Инфузия»; 

«Многоярусный торт» 

Естественнонаучная 

грамотность 8 класс. 

Диагностическая работа 

2022. 

Вариант 1. 

Задания: «Агент 

000», «Ветряк» 

9 класс Математическая 

грамотность 8 класс. 

Диагностическая работа 

2021. 

Вариант 2. 

Задания: «Инфузия», 

«Многоярусный торт» 

Естественнонаучная 

грамотность 9 класс. 

Диагностическая работа 

2022. 

Вариант 2. 

Задания: «Почему мы 

видим так, а не 

иначе?!», «Зелёная» 

энергетика 

Читательская 

грамотность 8 класс. 

Диагностическая работа 

2022. 

Вариант 2. 

Задания: «Гольфстрим», 

«Гуманитарии и 

технари» 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 С 
КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СУДАК, Саиджалилова Фериде Ибраимовна, Директор

19.01.24 16:19 (MSK) Сертификат 618AECA3678E87C22A6930E8FF2F8B5C


